（170927）

一般社団法人日本音響家協会第 68 回理事会議事録

1、開催日：2017 年 9 月 27 日（水）

2、開催場所：銀座ルノアール・八重洲北口会議室

3、出席者

出席理事（理事数 12 名、定足数 7名、出席者数 10 名）：八板富榮（議長）、深

尾康史、高崎利成、網野岳俊、糸日谷智孝、加藤りな、高橋裕道、坪田栄蔵、竹

部健太、鷹栖了

出席監事：三好直樹

4、審議事項

第１号議案	 正会員昇格審査

	 以下の会員の正会員昇格を全会一致で決定した。

	 塩田	 哲嗣	 レポート提出（東日本支部）

	 古屋	 博敏	 レポート提出（東日本支部）

	 長沼	 秀直	 2 級取得（北海道支部）

第２号議案	 除籍者の審査

	 本年度の年会費を期限までに納入せず、督促にも応じなかった以下の会員を

除籍することを全会一致で決定した。

	 斉藤	 幸恵、堀田	 	 昇

第３号議案	 本部の事業

	 2017 年度後期の本部事業について議長から説明があり、協議の結果、次の通

り決定した。なお、これまで長期にわたって実施していない支部による音響家

技能認定講座の開催は、支部の講師の学習会を実施して臨むことを条件とし

た。

	 2017 年

	 11 月 7 日	 シンポジウム

	 12 月 12 日	 ジャズ音響研究会	 会員とオペレータコース受講者対象

	 12 月 13 日	 音響家技能認定講座・ビギナーズコース名古屋

	 2018 年

	 1 月 13 日〜14 日	 音響家技能認定講座・ベーシックコース金沢

	 1 月 23 日	 音響家技能認定講座・オペレータコース東京

	 2 月 5 日〜6日	 音響家技能認定講座・ベーシックコース東京

	 2 月 22 日	 ８の字巻クランプリ 2018（東日本支部主催、本部協賛）

	 2 月 23 日	 ライブ・エンターテイメント EXPO 技術セミナー

	 2 月 27 日	 音響家技能認定講座・ビギナーズコース札幌

	 3 月 30 日	 音響家技能認定講座・ビギナーズコース兵庫

	 その他	 音響業界活性化戦略の事業展開

第 4 号議案	 舞台技術者連合法人化等について

	 議長から、舞台技術者連合設立準備の経緯と法人化についての説明があり、

協議の結果、本協会が一般社団法人舞台技術者連合の会員として参加すること

を全会一致で承認した。

第５号議案	 中部支部からの運営費借入れ要請について

	 プロ音響機器フェア	 in	 NAGOYA	 2018の会場費支払い金として408,000円を本部か

ら中部支部に貸し付けることとした。

第６号議案	 正会員昇格について

	 入会して 7年を経過した準会員は、正会員に昇格できることとした。

	 このために、定款施行細則を改定する。

第 7 号議案	 その他

	 議長より以下の提案があり、了承された。

・	 ホームページへの支部イベント報告を実施するよう、支部に要請

・	 支部の本部会計への会計報告等を簡素化して、支部担当者の負担を軽減す

ることとした。

・	 40 周年を記念して、創立してから 30 年までの機関誌等の記事をホームペー

ジにアーカイブとして掲載し、本協会の実籍をアピールすることにした。

以上の議事を 16 時 55 分に終了し、閉会した。

上記の決議を明確にするため、出席代表理事と監事を記名し押印する。

2017 年 9 月 27 日

代表理事（会	 長）	 	 八	 板	 	 富	 榮	 	 印

代表理事（副会長）	 	 深	 尾	 	 康	 史	 	 印

代表理事（副会長）	 	 高	 崎	 	 利	 成	 	 印

監	 	 事	 	 	 	 	 	 	 三	 好	 	 直	 樹	 	 印